
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 本年度最後の授業参観に多数ご参加いただき誠にありがとうございました。 

保護者に感謝の気持ちを伝える子どもたち、できるようになった姿を披露する子どもたち、

学びの成果を豊かに表現する子どもたち、本校がめざしてきたアクティブ・ラーニングで学び

合う子どもたちなどの姿が見られ、赤木小のよさや特色を感じとれたのではないかと思います。 

引き続き、赤木小子ども育成スタンダードを基に、子ども一人ひとりが思う存分学び、自己

実現できる学校をめざしてまいりますのでご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成２９年度 

平成３０年 ２月２８日  №３５ 文責 校長 鈴木 久 

 

  《教育目標》 

『豊かな心と総合的な学力を身に

つけた、たくましい児童の育成』 

あ 明るいあいさつをする子ども 

か 考えをもって学び合う子ども 

ぎ 気持ちよく運動する子ども 

授業参観に多数ご参加いただきありがとうございました 

すみれ：できるようになったこと  

1 年：なわとび記録会  

２ 年：明日へジャンプ  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
２ 年：明日へジャンプ  

３ 年：たくさんの発見したね  

当日は、ＰＴＡ奉仕作業及び学年・学級懇談会にも多数ご参加をいただき誠にありがとう

ございました。またＰＴＡの役員の皆さまには、常任委員会並びに実行委員会へもご参加い

ただき、赤木っ子フェスティバルの反省や本年度の各委員会の反省、次年度に向けた活動計

画立案にご参加いただき深く感謝申し上げます。本年度でＰＴＡを退会される６年生の保護

者の皆さまには、赤木小の子どもたちのために、長い間、ご支援・ご協力をいただきまして

誠にありがとうございました。改めて深く感謝申し上げます。 

２ 年：あしたへジャンプ  

４ 年：二分の一成人式  

５ 年：この本推薦します  

６ 年：感謝のことばをつたえよう  


